



BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS - BMS - FÍSICO / FINANCEIRO

BMS

REV.00

OBJETO DO CONTRATO:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE MARILHAMENTO, PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DAS RUAS GERALDO MARCONDES DE SOUZA E AGRIPINA GOUVEIA DE REZENDE

DADOS DA CONTRATANTE

DADOS DA CONTRATADA

DADOS DO CONTRATO (em PC)

DADOS DA MEDIÇÃO

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR		NO PERÍODO		ACUMULADO TOTAL		SALDO CONTRATUAL	
							QTDE	VALOR R\$	QTDE	VALOR R\$	QTDE	VALOR R\$	QTDE	VALOR R\$
3.3	95800 (BIMM)	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE AF 03/2017	M3	54,76	1.251,45	68.529,40	54,76	68.529,40			54,76	68.529,40	-	-
3.4	95419 (BIMM)	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 40,10 A 50,00 KM (DENSIDADE DE MATERIAL SÓLTO)	M3XKM	5.476,00	1,08	5.914,08	5.476,00	5.914,08			5.476,00	5.914,08	-	-
3.5	95420 (BIMM)	REMOÇÃO DE BLOCOS SEXTAVADOS (BLOQUETES)	M2	445,92	12,33	5.498,19	445,92	5.498,19			445,92	5.498,19	-	-
3.6	081103 (BIMM)	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	890,07	1,03	916,77	890,07	916,77			890,07	916,77	-	-
3.7	081104 (BIMM)	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 6 CM - FCK = 25 MPa, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 8 CM	M2	445,92	49,93	22.264,79	445,92	22.264,79			445,92	22.264,79	-	-
3.8	104340 (BIMM)	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE BAMBUIÃO - MANUAL	M3	146,94	36,68	5.389,76	146,94	5.389,76			146,94	5.389,76	-	-
3.9	081105 (BIMM)	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	13.959,30	0,60	8.375,58	13.959,30	8.375,58			13.959,30	8.375,58	-	-
3.10	081106 (BIMM)	GUIA DE MEIO-FIO (10X15X22CM) E SARJETA (30X10CM) COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPa, MOLDADA IN-LOCO, FORMA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	728,56	81,87	59.647,21	600,00	49.122,00	83,00	5.157,81	683,00	54.279,81	55,56	5.367,40
4		LIMPEZA GERAL DA OBRA				3.610,26		3.610,26				3.610,26		
4.1	LM 200 (BIMM)	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA CERA	M2	2.935,17	1,20	3.610,26	2.935,17	3.610,26			2.935,17	3.610,26	-	-

TOTAIS - CONTRATO

462.361,92 Acumul. 461.836,22 No Mês 5.157,81 Acumul. 456.678,53 Saldo 5.367,40

CONTRATADA

RDA CONSTRUÇÕES LTDA

RDA CONSTRUÇÕES
Paulo César G. Pinto
Engenheiro Civil - CREA-MG: 48.792/0

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

José Álvaro Cobra
Engenheiro Civil
CREA: 23239/D-MG
PREF. MUNIC. BORDA DA MATA